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Further to your Freedom of Information Act request, please find the Trust’s response, 
in blue bold text below: 

Request and Royal Devon and Exeter NHS Foundation Trust 
Response 

 
 
 

1. The total number per year, of dislocated hips following hip operations carried out at 
the hospital, by all surgeons who operated. Please supply this Information for the 
years 2010 through to 2019 and including up to this month. 

2010 52 

2011 86 

2012 110 

2013 95 

2014 91 

2015 86 

2016 85 

2017 97 

2018 95 

2019 98 

2020 13 

 
2. Please provide the date where a hip dislocation has occurred within 6 weeks and then 12 

weeks of the original hip operation. 

2010 35 

2011 30 

2012 41 

2013 25 

2014 22 

2015 21 

2016 20 

2017 27 

2018 28 

2019 17 

2020 <5 

 
  



 
3. Could you please include a separate set of 6 and 12 week figures for those patients that had 

hip dislocations whilst admitted to both the Royal Devon and Exeter Hospital (RD&E), 
Wonford and Tiverton & District Hospital. 

2010 48 

2011 49 

2012 58 

2013 47 

2014 35 

2015 32 

2016 29 

2017 43 

2018 33 

2019 34 

2020 <5 

 
 

Please ensure that the figures show which surgeons were Involved. 
 
To break down the above figures to try to ascertain which surgeons were 
involved would take in excess of the appropriate limit set by the Freedom of 
Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the Freedom of Information 
and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.  The 
appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person spending 
two and a half days in determining whether the Trust holds the information, and 
locating, retrieving and extracting the information.  Consequently, the Trust is 
not obliged by the Freedom of Information Act 2000 to retrieve the above 
information.  I regret to inform you that we shall not process your request to the 
above question further. 

 
 
 

4. The total number per year, of dislocated hips following hip operations at the  hospital 

carried out by Mr William Thomas.   Please supply this Information for the years 2010 

through to 2019 and including up to this month. 

 
To undertake this piece of work would take in excess of the appropriate limit set 
by the Freedom of Information Act 2000 (section 12 (1)) and defined in the 
Freedom of Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) 
Regulations 2004.  The appropriate limit of £450 represents the estimated cost of 
one person spending two and a half days in determining whether the Trust holds 
the information, and locating, retrieving and extracting the information.  
Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of Information Act 2000 to 
retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall not process 
your request to the above question further. 
 
  



 
5. Out of all the dislocations that have occurred how many have occurred with people over the 

age of 80.  Please list the age and gender of each dlslocatee. 

Ageband FEMALE MALE 

80-89 107 57 

90+ 32 12 

 
  

Supply the names of the wards where any dislocations occurred following hip operations 
carried out by all surgeons at the hospital who operated.   
Please supply this Information for the years 2010 through to 2019 and including up to this 
month.     
 
The further information requested in question 5 is not routinely recorded in Trust 
systems. As such is not readily accessible to enable the Trust to answer the 
questions specified above. To respond to these questions would require the 
Trust to do a detailed audit of patient’s notes. 
 
The Trust applies exemption under section 12, as provision would involve 
employment of resources beyond the level envisaged in the Freedom of 
Information Act 2000. 
 
The appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person 
spending two and a half days in determining whether the Trust holds the 
information, and locating, retrieving and extracting the information.  
Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of Information Act 2000 to 
retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall not process 
your request to the above question further. 
 
 

6. How many negligence cases have been taken out against the Robin Ling ward and all other 
wards for the years 2010 through to 2020 and including up to this month. 
 
The Trust is unable to respond to this question as any such data is no processed 
by the Trust Legal team.  Please contact to NHSR (NHS Resolution), you can 
contact them as follows:- 
NHS Resolution 
2nd Floor 
151 Buckingham Palace Road 
London 
SW1W 9SZ 
Email generalenquiries@resolution.nhs.uk 
 

  

mailto:generalenquiries@resolution.nhs.uk


 
7. Failure rates at RD&E for the product used for 1/2 hip operations on patients over the age of 

80. Please supply the name and type of product’s used.        
 
The Information requested in question 7 is not routinely recorded in Trust 
systems. As such is not readily accessible to enable the Trust to answer the 
question specified above. To respond to these questions would require the Trust 
to do a detailed audit of patient’s notes. 
 
The Trust applies exemption under section 12, as provision would involve 
employment of resources beyond the level envisaged in the Freedom of 
Information Act 2000. 
 
The appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person 
spending two and a half days in determining whether the Trust holds the 
information, and locating, retrieving and extracting the information.  
Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of Information Act 2000 to 
retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall not process 
your request to the above question further. 
 

8. Failure rates at RD&E for the product used for full hip operations on patients over the   age of 
80. 
Please supply the name and type of product's used. 
 
The Information requested in question 8 is not routinely recorded in Trust 
systems. As such is not readily accessible to enable the Trust to answer the 
question specified above. To respond to these questions would require the Trust 
to do a detailed audit of patient’s notes. 
 
The Trust applies exemption under section 12, as provision would involve 
employment of resources beyond the level envisaged in the Freedom of 
Information Act 2000. 
 
The appropriate limit of £450 represents the estimated cost of one person 
spending two and a half days in determining whether the Trust holds the 
information, and locating, retrieving and extracting the information.  
Consequently, the Trust is not obliged by the Freedom of Information Act 2000 to 
retrieve the above information.  I regret to inform you that we shall not process 
your request to the above question further. 
 
 


